[image: ]

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза в отношении силиконовых смол, полимеров этилена, отдельных видов органических химических соединений, рыбы, комбайнов, транспортных средств
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 октября 2012 года № 175
[bookmark: z1]

      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза в отношении силиконовых смол, полимеров этилена, отдельных видов органических химических соединений, рыбы, комбайнов, транспортных средств» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета Евразийской экономической комиссии.
      Вр.и.о. Председателя Коллегии              Т.Д. Валовая
       [image: ]

 ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е
«___» ____________2012 г.             №                   г. Москва

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

и Единый таможенный тариф Таможенного союза в отношении

силиконовых смол, полимеров этилена, отдельных видов

органических химических соединений, рыбы, комбайнов,

транспортных средств Совет Евразийской экономической

комиссии решил:

      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза (приложение к Решению Совета Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) следующие изменения:

      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза подсубпозицию согласно приложению № 1;

      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно приложению № 2;

      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Таможенного союза согласно приложению № 3;

      г) дополнить примечания к Единому таможенному тарифу Таможенного союза примечанием 14С) следующего содержания:

      «14С) Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 5 % от таможенной стоимости применяется с 01.01.2013 по 31.12.2013 включительно.».

      2. Установить ставку ввозной таможенной пошлины в размере 5 % от таможенной стоимости в отношении товаров, классифицируемых в подсубпозициях 0302 51 100 0, 0302 51 900 0, 0302 52 000 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, с 01.01.2013 по 31.12.2013 включительно.

      3. Поручить Коллегии Евразийской экономической комиссии подготовить проект решения Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств о внесении изменений в Перечень чувствительных товаров, в отношении которых решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины Комиссия Таможенного союза принимает консенсусом, утвержденный Решением Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества (Высшего органа Таможенного союза) на уровне глав государств от 27 ноября 2009 г. № 18 (далее – Перечень).

      До внесения указанных изменений в Перечень решения по изменению ставок ввозных таможенных пошлин в отношении товаров, классифицируемых в подсубпозициях 3910 00 000 2 и 3910 00 000 8 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, принимаются Советом Евразийской экономической комиссии.

      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
	От Республики Беларусь
	От Республики Казахстан
	От Российской Федерации

	С. Румас
	К. Келимбетов
	И. Шувалов

Приложение № 1

к Решению Совета

Евразийской экономической

комиссии

от «__» __________2012 г. № __

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,

исключаемая из единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Доп. ед. изм.

	3910 00 000 9
	– прочие
	–

Приложение № 2

к Решению Совета

Евразийской экономической

комиссии

от «__» __________2012 г. № __

ПОДСУБПОЗИЦИИ,

включаемые в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Доп.
ед.
изм.

	– прочие:*

	3910 00 000 2

3910 00 000 8
	– – силиконовые смолы

– – прочие
	–

–

      * Бескодовая подсубпозиция после подсубпозиции 3910 00 000 1.

Приложение № 3

к Решению Совета

Евразийской экономической

комиссии

от «__» __________2012 г. № __

СТАВКИ ввозных таможенных пошлин
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Ставка ввозной

таможенной

пошлины

(в процентах от

таможенной

стоимости либо

в евро, либо в

долларах США)

	0302 51 100 0
	вида Gadus morhua
	10 14С)

	0302 51 900 0
	прочая
	10 14С)

	0302 52 000 0
	— пикша (Melanogrammus aeglefmus)
	10 14С)

	0302 53 000 0
	— сайда (Pollachius virens)
	0

	0302 89 900 1
	мойва (Mallotus villosus)
	0

	2902 90 000 0
	- прочие
	0

	2916 31000 0
	— бензойная кислота, ее соли и сложные эфиры
	0

	2916 39 900 0
	прочие
	0

	2918 99 400 0
	2,6-диметоксибензойная кислота;
дикамба (ISO); феноксиацетат натрия
	0

	2918 99 900 0
	прочие
	0

	2920 19 000 0
	— прочие
	0

	2921 19 990 0
	прочие
	0

	2921 43 000 0
	— толуидины и их производные; соли этих соединений
	0

	2924 29 980 0
	прочие
	0

	2926 90 950 0
	— прочие
	0

	2932 99 000 0
	— прочие
	0

	2933 19 900 0
	прочие
	0

	2933 39 250 0
	3,6-дихлорпиридин-2-карбоновая кислота
	0

	2933 49 100 0
	галогенированные производные хинолина;

производные хинолинкарбоновой кислоты
	0

	2933 59 100 0
	диазинон (ISO)
	0

	3901 90 900 0 3910 00 000 2
	— прочие

— силиконовые смолы
	0

0

	3910 00 000 8
	— прочие
	10

	8433 51 000 1
	с момента выпуска которых прошло более 3 лет
	5, но не менее 20 евро за 1 кВт

мощности

	8433 51 000 9
	прочие
	двигателя

5, но не менее

20 евро за 1 кВт

мощности

	8433 59 110 1
	с момента выпуска которых
прошло более 3 лет
	двигателя

5, но не менее

13 евро за 1 кВт

мощности

	8433 59 110 9
	прочие
	двигателя

5, но не менее

13 евро за 1 кВт

мощности

	8702 10 119 9
	прочие
	двигателя

20, но не менее

1,4 евро за 1 см3

объема

	8702 10 192 8
	прочие
	двигателя

15, но не менее

0,3 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 10 199 6
	экологического класса 4 или выше7),

габаритной длиной не менее 11,5 м, имеющие

не менее 41 посадочного места, включая

водителя, объем багажного отсека не менее 5

м3 и предназначенные для перевозки только

сидящих пассажиров и их багажа
	20, но не менее

1,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 10 199 7
	прочие
	20, но не менее

0,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 10 919 9
	прочие
	20, но не менее

0,5 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 10 999 8
	— прочие
	20, но не менее

0,3 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 90 119 0
	прочие
	20, но не менее

0,6 евро за 1 см3

объема

	8702 90 199 8
	прочие
	двигателя

20, но не менее

0,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 90 319 0
	прочие
	20, но не менее

1,1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 90 399 3
	с момента выпуска которых
прошло более 7 лет
	25, но не менее

1,8 евро за 1 см3

объема

	8702 90 399 4
	с момента выпуска которых прошло более 5 лет, но не более 7 лет
	двигателя

25, но не менее

1,8 евро за 1 см3

объема

	8702 90 399 8
	прочие
	двигателя

25, но не менее

1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8702 90 909 0
	Прочие
	10, но не менее

1,1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8703 90 909 0
	прочие
	20, но не менее

0,9 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 10 102 9
	прочие
	5, но не менее

0,1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 10 108 0
	прочие
	5, но не менее

0,1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 10 900 0
	— прочие
	5, но не менее

0,2 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 21 310 0
	новые
	10, но не менее

0,2 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 21 390 8
	прочие
	15, но не менее

0,2 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 21 910 0
	новые
	10, но не менее

0,6 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 21 990 8
	прочие
	10, ноне менее

0,3 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 22 910 1
	транспортные средства (типа "форвардер"),

оборудованные погрузочно-разгрузочным

устройством, предназначенные для

перемещения лесоматериалов от места валки

деревьев до лесопогрузочного пункта или

лесовозной дороги
	10, но не менее

1,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 22 910 9
	- прочие
	15, но не менее

0,5 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 22 990 1
	транспортные средства (типа "форвардер"),

оборудованные погрузочно-разгрузочным

устройством, предназначенные для

перемещения лесоматериалов от места валки

деревьев до лесопогрузочного пункта или

лесовозной дороги
	10, но не менее

1,4 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 22 990 7
	прочие
	10, но не менее

0,3 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 23 910 2
	4-гусеничные машины с двумя

ведущими тележками для использования с

устанавливаемыми на них подъемными машинами

или машинами для разработки грунта,

предназначенные для работы в заболоченных

или снежных районах
	5, но не менее

1 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 23 910 8
	прочие
	10, но не менее

0,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 23 990 7
	прочие
	15, но не менее

0,7 евро за 1 см3

объема двигателя

	8704 31 310 0
	новые
	15, но не менее

0,4 евро за 1 см3 объема двигателя

	8704 31 390 8
	— прочие
	20, но не менее

0,8 евро за 1 см3

объема

	8704 31 910 0
	новые
	двигателя 15, но

не менее 0,4 евро

за 1 см3 объема

	8704 31 990 8
	прочие
	двигателя 20, но

не менее 0,4 евро

за 1 см3 объема

	8704 32 910 9
	прочие
	двигателя 20, но

не менее 1 евро за

1 см3 объема

	8704 32 990 5
	с момента выпуска которых прошло более 5

лет, но не более 7 лет
	двигателя 20, но

не менее 0,1 евро

за 1 см3 объема

	8704 32 990 7
	прочие
	двигателя 20, но

не менее 0,5 евро

за 1 см3 объема

	8704 90 000 0
	- прочие
	двигателя 15, но

не менее 0,8 евро

за 1 см3 объема

двигателя

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
B